
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale 
Direzione Generale 

 

 
Via G.Biasi, 7,  09131 Cagliari (Italia)   tel. +39 070 6066541       fax +39 070 6066612 

Email:  cfva.direzione@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 
 1/3 

Prot. 73744                             DETERMINAZIONE N. 2234 DEL 31.10.2013 

OGGETTO: Dotazione organica ufficiali del CFVA: atto ricognitivo. 

IL COMANDANTE 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 26/85 recante “Istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale    

della Regione Sarda”; 

VISTA           la L.R. 13.11.1998 n. 31; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/3 del 25.05.2000, che 

determinava un contingente di 86 ufficiali per il Corpo Forestale e di Vigilanza 

Ambientale, ripartendoli per Servizio; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 73 del 03.06.2004, che ha 

rideterminato l’organico ufficiali in 156 unità; 

CONSIDERATO  che in conseguenza del citato decreto non è stato adottato un successivo atto 

formale di ripartizione generale della nuova dotazione organica di ufficiali fra i 

vari servizi del CFVA; 

PRESO ATTO che con la determinazione del Comandante n. 92 del 29.04.2005 è stata 

disposta una ripartizione parziale dell’organico ufficiali, nell’ambito della 

definizione delle sedi da assegnare ai 29 vincitori del concorso interno per il 

passaggio dall’Area B sottufficiali all’area C ufficiali del CFVA; 

CONSTATATO che all’aprile 2005 erano già in servizio 52 ufficiali del CFVA, dislocati presso 

sedi assegnate formalmente con precedenti diversi provvedimenti e che 

pertanto la dotazione organica degli ufficiali del CFVA alla medesima data era 

così ripartita:  

-  52 ufficiali già in servizio dislocati presso tutte le sedi del CFVA, assegnate 

con precedenti provvedimenti;  

-  29 ufficiali assegnati nelle sedi indicate nella determinazione n. 92 del 29 

aprile 2005; 



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale 
Direzione Generale 
 

 
 Via G.Biasi, 7,  09131 Cagliari (Italia)   tel. +39 070 6066541       fax +39 070 6066612 

Email:  cfva.direzione@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 
 

 2/3 

-  75 posti di ufficiale vacanti non ripartiti fra le diverse sedi CFVA. 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 50/20 del 10.11.2009, che ridetermina  

ulteriormente l’organico ufficiali del CFVA portandolo da 156 unità a 80 unità.  

RITENUTO di dover formalizzare, a livello ricognitivo, la ripartizione del nuovo organico 

ufficiali fra i diversi servizi del CFVA con l’utilizzo dei soli parametri disponibili  

fin dall’aprile 2005, ossia: le sedi effettivamente ricoperte dal personale in 

servizio prima del 2005, unitamente alle sedi formalmente assegnate ai 29 

assunti del 2005, e quindi secondo il seguente prospetto: 

sede Ufficiali in servizio 

al 30.06.2005 

Ufficiali assunti 

nel giugno 2005 

TOTALE 

SERVIZI 

CENTRALI 

12 8 20 

STIR CA 5 7 12 

STIR LAN 4 3 7 

STIR NU 10 1 11 

STIR SS 6 3 9 

STIR TEMPIO 4 3 7 

STIR IG 4 3 7 

STIR OR 7 1 8 

TOTALE 52 29 81 

RITENUTO  che per correggere il totale numerico sopra indicato, riconducendolo alla 

dotazione di 80 ufficiali, attualmente assegnata al CFVA, sia opportuno non 

penalizzare i servizi territoriali e ridurre di una unità il contingente assegnato ai 

servizi centrali del CFVA;  



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale 
Direzione Generale 
 

 
 Via G.Biasi, 7,  09131 Cagliari (Italia)   tel. +39 070 6066541       fax +39 070 6066612 

Email:  cfva.direzione@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 
 

 3/3 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali rappresentative; 

DETERMINA 

A seguito della ricognizione degli atti che hanno inciso sulla dotazione organica del personale 

ufficiali del CFVA, la medesima dotazione, fissata da ultimo dalla deliberazione della Giunta 

regionale n. 50/20 del 10.11.2009 nel numero di 80 unità, è così ripartita: 

sede Ufficiali in servizio al 

30.06.2005 

Ufficiali assunti nel 

giugno 2005 

TOTALE 

SERVIZI CENTRALI 11 8 19 

STIR CA 5 7 12 

STIR LAN 4 3 7 

STIR NU 10 1 11 

STIR SS 6 3 9 

STIR TEMPIO 4 3 7 

STIR IG 4 3 7 

STIR OR 7 1 8 

TOTALE 51 29 80 

          Il Comandante 

       Dr. Carlo Masnata 

 


